
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.44 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DEL 29/08/ 2011           
 
 
 
L’anno duemilaundici addì ventinove del mese di settembre alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri 
i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente  Presente 
    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 10.  BERTOLINO Renato - Consigliere Sì 
2.  CHIAPPERO Daniela - Vice 
Sindaco 

Sì 11.  ALLOA Paolo - Consigliere Giust. 

3.  FALCO Mauro - Assessore Sì 12.  PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 
4.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 13.  GARZENA Annamaria - 

Consigliere 
Sì 

5.  BOSIO Luigi - Consigliere Sì 14.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 
6.  DEMARIA Imelda - Assessore Sì 15.  BONANSEA Claudio - Consigliere Giust. 
7.  MERLO Sergio - Assessore Sì 16.  GRANERO Mauro - Consigliere Sì 
8.  LASAGNO Franco - Assessore Sì 17.  MORERO Daniele - Consigliere Giust. 
9.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Giust.   

    
  Totale Presenti: 13 
  Totale Assenti: 4 
    

 
Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 29/09/2011 
 
Il Consigliere GARZENA Annamaria dichiara: 
“Esprimiamo il nostro disappunto nel constatare che ancora una volta non sono state ottemperate 
le norme previste dal nostro Regolamento in relazione alla convocazione del Consiglio Comunale. 
Il Sindaco infatti non ha provveduto a concordare, per la verità nemmeno a comunicare, ai 
Capigruppo la data. Riteniamo questo fatto estremamente grave perché è la seconda volta che si 
ripete. Accade in un momento molto difficile economicamente a livello nazionale e anche locale, 
momento in cui tutte le forze dovrebbero lavorare in sinergia e non alimentare tensioni poco 
produttive. Chiediamo al Sindaco di attenersi, per il futuro, al regolamento vigente e di ritirare 
dall’ordine del giorno le interrogazioni e le mozioni affinchè possano essere discusse dal primo 
firmatario delle stesse”; 
 
IL SINDACO prima di iniziare la seduta rinvia la discussione del punto n. 2:”Lettura ed 
approvazione verbali del 14/09/2011”; 
 
OGGETTO:  LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DEL 29/08/2011           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità  tecnica; il dell’art. 49 del 
T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 14/09/2011, con la quale si 
rinviava la discussione della deliberazione a successiva seduta; 
 
CONSIDERATA  la Relazione del Sindaco; 
 
DATO per letti i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta consiliare del 
29/08/2011, come prassi consolidata di cui il Sindaco provvede alla lettura del solo oggetto di 
deliberazione; 
 
n. 24 – Lettura ed approvazione verbali del 30/03/2011; 
 
n. 25 – Lettura ed approvazione verbali del 18/04/2011; 
 
n. 26 – Lettura ed approvazione verbali del 28/04/2011; 
 
n. 27 – Adozione variante parziale n. 8 al PRGC vigente ai sensi art. 17 – 7° comma – L.R. 56/77 e 
s.m.i.; 
 
n. 28 – Comunicazione prelievi dal fondo di riserva; 
 
n. 29 – Mozione presentata dal consigliere sig. Claudio BONANSEA riguardante “Sistemazione di 
adduzione misurazione acque del Pellice”; 
 
n. 30 – Mozione presentata dal Gruppo consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” riguardante 
“Piano Regolatore”; 
 
n. 31 – Interrogazione presentata dal Gruppo consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” avente per 
oggetto “AGESS – Partecipazione azionaria del Comune di Bricherasio” 



 
n. 32 – Interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” riguardante 
“Sistemazione Piazza Santa Maria”; 
 
n. 33 – Interogazione presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” riguardante 
“Servizi socio-assistenziali; 
 
n. 34 – Interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI”; 
 
n. 35 – Interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” riguardante 
“cedimento fondo stradale in str.le Torre Pellice – Int. Dal 92 al 104”; 
 
n. 36 – Interrogazione presentata dal Gruppo consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” avente per 
oggetto “Messa in sicurezza tratto pista ciclabile” 
 
n. 37 – Interrogazione presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” avente per 
oggetto “Gestione Biblioteca comunale”; 
 
n. 38 – Interpellanza presentata dal Consigliere Sig. Claudio BONANSEA riguardante “Disalveo 
Torrente Pellice”; 
 
n. 39 – Interpellanza presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” avente 
oggetto “sistemazione viabilità e lavori pubblici in Frazione Cappella Moreri” 
 
n. 40 – Interpellanza presentata dal Gruppo Consiliare “BRICHERASIO PER TUTTI” riguardante 
“Bando della Provincia di Torino per “Giovani con buone idee”; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sul funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
SENTITO il Sindaco-Presidente, il quale invita i consiglieri presenti alla discussione; 
 
SENTITO il Sindaco- Presidente, che preso atto che non ci sono ulteriori interventi, invita i 
Consiglieri ad esprimere il proprio voto, e proclama l’esito della votazione espressa in forma palese 
per alzata di mano; 
 
 PRESENTI:   13 
 VOTANTI:   11 
 ASTENUTI.    2 (Garzena e Granero perché assenti alla seduta) 
 VOTI FAVOREVOLI: 11 
 VOTI CONTRARI:  == 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare i verbali contrassegnati dai numeri dal 24 al 40 della seduta del.29/08/2011. 
************ 

 
La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 
Consiglio Comunale. 
 

************ 
(cd/DG) 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

 
___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal _________________________       

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
 


